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سمیه متقی 

دعوای درون جریانی 
و مجلس تندروها

بررسی جریان سیاسی و نسبت آرای کاندیداهای دور دوم انتخابات مجلس دوازدهم

احزاب

با »دفاع« جلوی »جنگ« را بگیریم 
حزب کارگزاران ایران اســامی، بــا صدور بیانیه ای به 
حمله ایران به اسرائیل واکنش نشان داد. در بخشی از 
این بیانیه آمده است: »کارگزاران سازندگی ایران ضمن 
محکومیت اقدامات اسرائیل به عنوان بنیان گذار این 
نزاع از ۱۹۴۸ تا امروز  و با به رســمیت شــناختن حق 
دفاع مشروع برای ایران بر مبنای استراتژی بازدارندگی 
و راهبرد تقویت مقاومت ملت فلســطین بــرای ادامه 
این نهضت ملی و میهنی و فلسطینی، درباره اهداف 
اسرائیل از بسط جنگ در منطقه و فراموشی جنایت در 
غزه هشدار می دهد.« در ادامه این بیانیه آمده: »ما فکر 
می کنیم حفظ چارچوب دفاع مشروع بر مبنای حقوق 
بین الملل راهبردی اساسی است که نباید رها شود و 
البته دفاع مشــروع محدود به زمان و مکان نیست اما 
می توان از تبدیل آن به جنگ بی پایان جلوگیری کرد.« 
در بخش دیگر بیانیه نوشته شده: »اگر شورای امنیت 
ســازمان ملل متحد به رغم وفاداری غرب به اسرائیل، 
اقدامات تروریســتی این رژیم علیه ملت فلســطین و 
دولت ایران را محکوم می کرد و از توسعه آن خودداری 
می نمود، شاید دیپلماسی موفق می شد جلوی جنگ 
را بگیرد  امــا اکنون با دفاع می تــوان جلوی جنگ را 
گرفت: چشــم در برابر چشم نه کمتر و نه بیشتر!« در 
پایان بیانیه آمده اســت: »برای چنین راهبردی البته 
اجماعی ملی در ایران هم ضروری اســت و با پرهیز از 
هرگونه اقدام تحریک آمیز در داخل کشــور ازجمله در 
مســئله حجاب باید از تهدیــد وحدت ملی جلوگیری 
کرد. جلوگیری از ادبیات یهودستیزانه در بیان خطبا 
ضروری است. این جعلیات، خود از اسرائیلیات است 
و موضع تاریخی ایران همواره حفظ حقوق شهروندان 
با هر دینی ازجمله یهود در ســرزمین فلسطین بوده 
اســت. نباید در شادی های رسمی در صداوسیما مرز 
صهیونیسم به عنوان یک ایدئولوژی سیاسی با یهودیت 
به عنوان یک دین توحیدی مخدوش شود. اگر اسرائیل 
چنیــن خطایــی راهبردی را در پاســخ بــه جمهوری 
اسامی انجام دهد، ظرفیت های بی نظیری در اختیار 
داریم که پاســخ ما را ویرانگر و به شــدت مســتحکم و 

فراگیر خواهد کرد.« 

  مهم ترین رویکرد استراتژیک
حفظ وحدت است 

حــزب اعتدال و توســعه، بــا صدور بیانیــه ای به حمله 
ایران به اســرائیل واکنش نشــان داد. در بخشی از این 
بیانیــه آمده اســت: »ســکوت و تســامح جانبدارانه و 
غیرعادلانه کشورهای مدعی حقوق بشر و سازمان های 
بین المللی به ویژه شورای امنیت سازمان ملل متحد در 
محکوم نمودن جنایت تروریســتی حمله به ساختمان 
کنسولگری جمهوری اســامی ایران در دمشق توسط 
رژیم کودک کش صهیونیستی، موجب شد تا نیروهای 
مســلح جمهوری اســامی ایران در اقدامی مشروع و 
بازدارنده وفق ماده )۵۱( منشور ملل متحد مجموعه ای 
از حمات ترکیبــی علیه پایگاه های نظامــی این رژیم 
سفاک را عملیاتی نمایند.« در ادامه بیانیه آمده: »درهم 
شکسته شدن هیمنه پوشــالی، انزجار افکار عمومی و 
فشارهای داخلی علیه این رژیم آپارتاید موجب گردیده تا 
سردمداران تبهکار آن به منظور جبران شکست های پیاپی 
به دنبال رویارویی مستقیم با ایران باشند تا به خیال باطل 
خود با گسترش جنگ در منطقه و دخیل نمودن ایالات 
متحده آمریکا به عنوان محور استکبار و هژمونی جهانی 
و برخی کشــورهای امپریالیست غربی از باتاق جنگ 
چندجانبه با نیروهای مقاومــت بگریزند.« در ادامه این 
بیانیه نوشته شده: »جمهوری اسامی ایران با این اقدام 
دفاعی مشروع و بازدارنده در قالب رویکردی مسئولانه، 
بار دیگر نشان داد به دنبال ایجاد و تداوم هیچ گونه جنگ 
منطقه ای نمی باشد و به سایر کشورها نیز یادآوری کرد 
که از بین رفتن امنیت در خاورمیانه و اقصی نقاط جهان 
به نفع هیچ کشوری نخواهد بود.« در بخش پایانی بیانیه 
آمده اســت: »هم اکنون با توجه به اشاعه اخبار جعلی 
توسط رسانه های معاند مبنی بر بی ثمر بودن اقدامات 
موثر ایران، مهمترین رویکرد استراتژیک، حفظ وحدت و 
انسجام ملی و حمایت یکپارچه اقشار ایران از ارکان نظام 

در برابر متجاوزین خدعه گر و مستکبر است.« 

تایید مدیرمسئولتایید سردبیرامضای دبیر سرویسساعت پایان ویراستاریساعت پایان صفحه آراییساعت شروع صفحه آرایی

چیدمان سیاســی مجلس دوازدهــم در تعریف اینکه ذائقه 
ایــن مجلس بــه کدام جریان سیاســی نزدیک اســت، اگر 
نگوییم پیش از انتخابات )به دلیل ردصاحیت گســترده و 
نبــود کاندیداهای اصاح طلب در عرصه رقابت( مشــخص 
شده بود با اعام نتایج آرا و مشخص شدن 2۴۵ رای آورنده 
دوراول آن و ســنگینی وزنــه اصولگرایــان، آن هم از طیف 
تندرو عیان شــد. با توجه به میــزان پایین حضور میانه روها 
و اصاح طلبــان در این انتخابات و کاهش مشــارکت مردم 
کــه راز موفقیت اصاح طلبــان در ادوار مختلف بود، رقابت 
درون جریانــی منجر به آن شــده که اگر بحثــی در محافل 
سیاســی حــول این مجلس شــکل بگیرد، در راســتای آن 
باشــد که کدام لیست بیشــترین آرا را داشته اند و بر همین 
اســاس دور دوم انتخابــات بــرای به دســت آوردن اکثریت 
مجلس آینده و دســت برتری جریان های درون اصولگرایی 
حائز اهمیت اســت. بر همین اســاس در کنار آماری که از 
نتایج لیست های مختلف اصولگرایی مطرح است، آنها که 
در دور دوم رقابت می کنند نیز حائز اهمیت اســت)مرحله 
دوم انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شــورای اسامی در 
22 حوزه با رقابت برای ۴۵ کرســی از 2۹۰ کرسی مجلس 

شورای اسامی برگزار خواهد شد.(
براســاس نتایج اعام شــده در سراسر کشــور ۹۳ نفر از 
لیست شــورای ائتاف نیروهای انقاب)شانا(و پایداری در 
دور اول انتخابــات به مجلس راه یافتند که از این تعداد ۴۴ 
نفر گزینه های اختصاصی شــانا بودند. شورای وحدت هم 
در بیانیــه ای اعام کرد ۹۰ نفــر از نامزدهای مورد حمایت 
این شورا در سراسر کشور به مجلس راه پیدا کرده اند که ۶۰ 

نفر از آن ها نامزد اختصاصی این جریان بودند.
جبهه شریان )شبکه راهبردی یاران انقاب اسامی( نیز 
اعام کرده اســت که در اســتان ها موفق شــده ۷۳ نفر از 
گزینه هــای خود را به مجلس بفرســتد و »ائتاف نیروهای 
مردمی انقاب اســامی« موســوم به  )اُمنا( نیز با توجه به 

این که اعام کرده بود غیر از تهران در هیچ یک از حوزه های 
انتخابیــه لیســت نــدارد، در دور اول انتخابــات در تهران 
توانسته است که هفت نفر از لیستش را به مجلس بفرستد.
کاندیداهای میانــه رو و اصاح طلبانی که به نوعی مورد 
حمایت تعــداد اندکی از احزاب میانه رو از جمله کارگزاران، 
نــدای ایرانیان، اعتمــاد ملی و اعتدال و توســعه و البته در 
برخی حوزه های انتخابیه لیست »ائتاف بزرگ فرهنگیان« 
یا با عنوان »مســتقل« وارد رقابت شــده بودند، در مجموع 

۴۰ کرسی را به خود اختصاص دادند. 
»جبهــه صبح ایران« کــه چندی قبــل از انتخابات ۱۱ 
اســفند با رهبری رائفی پور و سعید محمد شکل گرفت نیز 
اعام کرده ۳۵ نفر از کاندیداهایشان وارد مجلس شده اند.

بر این اســاس ۱۸ درصــد ورودی ها اختصاصی شــانا، 
۱۵/۱ درصــد اختصاصــی مســتقل و بیــش از ۱۱ درصد 
اصاح طلــب و میانــه رو، ۱۱ درصــد اصولگرایــان بــدون 
لیســت، ۶/۱ درصد اختصاصی اُمنا و شریان، ۴/۵ درصد 
اختصاصی صبح ایــران، ۰/۸ درصد اختصاصی شــورای 
وحدت و در نهایت مشــترک اصولگرایان بین ســه لیســت 

۳/2۶ درصد است. 

تحلیل محتوای جدول �
عماً جریان های حاضر در مجلس اصولگرا برای دستیابی 
بــه اکثریــت مطلق باید منتظــر نتایج انتخابــات دور دوم 
باشند. مثاً از 2۳ گزینه لیست صبح ایران که در دور دوم 
حضور دارند فقط ۵ کاندیدای اختصاصی در کار و در این 
بین ۴ گزینه با لیســت شورای وحدت، دو گزینه با شورای 
2 ائتاف و ۱۵ گزینه با لیست امنا و شریان مشترک است.
گزینــه   ۱۹ ائتــاف،  شــورای  لیســت  گزینــه   ۳۹ از 

اختصاصی و بقیه با سایر لیست ها مشترک است. 
در این بین شــریان از میــان ۱۶ کاندیدای حاضر در دور 
دوم ۳ کاندیــدای اختصاصــی، شــورای وحدت هــم از ۱۸ 
کاندیدا ۵ کاندیدای اختصاصــی و اُمنا هم با ۱۵ کاندیدای 
حاضــر فقط ۵ کاندیدای اختصاصــی دارد و در اغلب موارد 
گزینه های آن با لیســت »صبــح ایران« یکی اســت. بر این 
اساس آنچه از این جدول به دست می آید این است که دست 

بالا بیشتر در اختیار شورای ائتاف و البته در 
اشتراک با سایر لیست های اصولگرا است. در 

این فهرست چهره های باســابقه ای حضور دارند؛ عبدالرضا 
مصری با سابقه نایب رئیسی مجلس، محمدحسین فرهنگی 
با ســابقه نایب رئیســی کمیســیون های قضایــی و برنامه و 
بودجه، علیرضا منادی با ســابقه ریاست کمیسیون آموزش 
و تحقیقــات، محمدرضــا میرتاج الدینی با ســابقه عضویت 
در هیئت رئیســه مجلس هشــتم و ابراهیم عزیزی با ســابقه 
نایب رئیســی کمیســیون امنیت ملی از جملــه چهره هایی 
هســتند که نتوانســته اند در دور اول حضور خود در مجلس 
را قطعــی کننــد و حــالا باید بــرای تعیین تکلیــف وضعیت 
خود چشــم انتظار آمدن دوباره مردم پای صندوق های رای 
بنشــینند. به این لیســت می توان چهره هایی همچون رضا 
صدیقی، سیدمرتضی حسینی و احمد بیگدلی را نیز افزود. 
چهره هایی که پیش از این توانســته بودند نظر مردم را برای 
حضور در مجلس جلب کنند اما وضعیت شان برای حضور در 

مجلس دوازدهم هنوز مشخص نشده است.

مجلس دوازدهم و آینده موقعیت مجلس  �
بــا توجه به این چهره ها و این افراد احتمالًا آنچه در مجلس 
دوازدهم در قبال فراکســیون ها اتفاق بیفتد همان سخنان 
سیدحسین نقوی حسینی است که »پشم« یعنی پایداری، 
شــریان، مصاف با توجه به ائتاف شــانا و پایداری شــکل 
می گیرد و عماً دســت بالا را سه جریان تندرو زیرمجموعه 
پایــداری اولیه )پایــداری فعلی و شــریان( و مصاف هم که 
بــه رهبــری رائفی پور و با عنوان لیســت »صبــح ایران« در 

انتخابات حضور داشتند.
البته این لیست اطاعات دیگری را هم به ما می دهد؛  
اگرچه اطاعــی از واجدین شــرایط رای دهی به تفکیک 
شهرســتان ها وجود ندارد اما نســبت آرای آنهــا که به دور 
دوم رفته اند، نســبت به شــرکت کنندگان در انتخابات در 
حوزه انتخابیه هم رقمی اســت که موجب نگرانی نســبت 
به آینده ایران می شود. آماری که بیانگر آن است که دیگر 
مردم حساسیت لازم را به انتخابات ندارند و در کنار کاهش 
چشــمگیر مشــارکت چنان آرای پراکنده ای را به صندوق 
ریخته اند که رقبای دور دوم در جایگاه حداقلی نمایندگی 
قرار دارند و مهمتر آن اســت که در این انتخابات براساس 
قانــون تفــاوت آرا حتی بــه میزان یــک رای هــم برنده را 
مشخص می کند و کاهش مشارکت و عدم حضور حتی به 
اندازه دوره اول که می تواند انتخابات را به دور دوم بکشــد 
هم جایگاهی ندارد. مــا در مجلس دوازدهم با نمایندگان 
اقلیت مردم روبه رو خواهیم بود و همین ضربه ای بر شأن و 

موقعیت مجلس خواهد بود.
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